
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 645

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 73 DEL 31-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Servizio di pulizia Sede comunale provvisoria e Sala consiliare anno 2021 -
Affidamento alla ditta "Testardi Maria & C." e impegno di spesa. CIG:
ZEA300FBD1

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

RILEVATO che occorre provvedere alla pulizia della Sala Consiliare e dei locali destinati a
uffici comunali presso la sede provvisoria in via S. Pertini di Civitella del Tronto;

DATO ATTO che il Comune non dispone attualmente di personale LSU da adibire alle
suddette mansioni nè di proprie risorse umane per l’organizzazione e la gestione del servizio
di pulizia di detti locali;

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 30
(R.G. 341) del 04/06/2019, si affidavano, per il periodo giugno/dicembre 2020, i seguenti
servizi al miglior offerente, ditta Testardi Maria & C.” di Teramo:
 - pulizia sede comunale provvisoria in via S. Pertini 6 di Civitella del Tronto, per un importo
di € 140,00 più IVA a prestazione, per complessivi € 170,80 IVA compresa;
- pulizia della Sala consiliare in Largo Rosati di Civitella del Tronto, per un importo di €
40,00 più IVA a prestazione, per complessivi € 48,80 IVA compresa;

CONSIDERATO che, per il principio di rotazione, con nota prot. 11286 del 07/12/2020 sono
stati chiesti preventivi di spesa alle seguenti ditte per l’effettuazione del sevizio per l’ano
2021:

La Pulicenter – Teramo la quale non ha presentato offerta;-



Fioreloto – Teramo che ha presentato offerta di € 230,00 a prestazione per la sede-

comunale ed € 70,00 a prestazione per la sala consiliare (protocollo 11588 del
17/12/2020);
Clean service – Teramo che ha presentato offerta di € 200,00 a prestazione per la sede-

comunale ed € 150,00 a prestazione per la sala consiliare (protocollo n. 11587 del
17/12/2020);

RILEVATA la consistente differenza di prezzi offerti dalle citate ditte rispetto al costo del
servizio già prestato dalla ditta Testardi Maria nel corso dell’anno 2020, con una spesa
aggiuntiva annua quantizzabile in €. 1.929,60 annue, nella considerazione che per il rispetto
dei protocolli sul contenimento della diffusione del contagio epidemiologico saranno
necessari ulteriori interventi di pulizia e sanificazione degli ambienti pubblici comunali;

CONSTATATO che la ditta con P.E.C. del 28/12/2020, acquisita lo stesso giorno al prot.
dell’Ente n. 11797, ha confermato la disponibilità a continuare il servizio alle stesse
condizioni economiche ed operative fino al 31 dicembre 2021;

RITENUTO opportuno, per le citate motivazioni ed anche in deroga al principio di rotazione
stante la notevole economicità riscontrata, di proporre alla ditta Testardi Maria &” la
continuazione del servizio, agli stessi patti, prezzo e condizioni in essere, almeno fino alla
fine dell’anno 2021 e per due volte al mese per la sede comunale e su richiesta per la sala
consiliare;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, ed in particolare l’articolo
36, comma 2, lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si era provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il C.I.G. n. ZEA300FBD1;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
16/04/2020;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici:

•dell’assenza di annotazioni presso il casellario ANAC così come desumibile dalla
consultazione del 31/12/2020 in atti;

•della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC Prot. n. INAIL_24923202 con scadenza 13/03/2021;

RITENUTO, altresì, di dover assumere impegno di spesa sul capitolo 83/1 del bilancio
corrente;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.73 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990;

2) di affidare alla ditta “TESTARDI MARIA & C. snc” con sede in Teramo, via Cona
104/D, P.I. 01474400676, i seguenti servizi di pulizia per il periodo Gennaio/Dicembre 2021:
- della sede comunale provvisoria in via S. Pertini 6 di Civitella del Tronto, per un importo di
€ 140,00 più IVA a prestazione,  per complessivi € 170,80 IVA compresa;
- della Sala consiliare in Largo Rosati di Civitella del Tronto, per un importo di € 40,00 più
IVA a prestazione, per complessivi € 48,80 IVA compresa,
consistenti in:
scopatura e lavaggio uffici e bagni, compresi i sanitari-
svuotatura cestini porta rifiuti-
spolveratura e lavaggio con adeguati prodotti di scrivanie, mobili di arredo, computers e-
loro accessori, porte, finestre e vetri, tapparelle, davanzali, ecc.
- deragnatura delle pareti e soffitti;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 4.684,80, IVA compresa, valutando un numero
presunto di 24 prestazioni per la sede comunale e n. 12 prestazioni per la sala consiliare, nel
periodo di affidamento, sul capitolo 83/1 del bilancio 2020 - 2022;

4) di dare atto che il contratto sarà concluso mediante sottoscrizione, per accettazione, della
presente determinazione di affidamento resa esecutiva ai sensi di legge.

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000, ed è trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i
provvedimenti conseguenti.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.73 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2021-01-29T10:16:04+0000
	Germano Mignini




